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حرف مردم

 آن سوی نگاه جدید 
دولت غنی  به ایران 

ترافیک سفر های میان کابل و تهران، در یک ماه 
گذشته، نسبتا شلوغ بوده است.پس از سفر حنیف 
اتمر، سرپرست وزارت خارجه افغانستان به تهران، 
هفته گذشته، عباس عراقچی معاون وزیر خارجه 
جمهوری اسلامی ایران به کابل سفر کرد.هرچند 
که رسانه ها، سفر عراقچی به کابل را در راستای 
اجرایی کردن سند جامع همکاری های راهبردی دو 
کشور و نیز توسعه همکاری های اقتصادی و امنیتی 
اعلام کردند اما به نظر می رسد که این موارد، فقط 
بخش های رسمی سفر را تشکیل می دهد.تقریبا 
همزمان با سفر عراقچی به کابل )طی هفته گذشته( 
دو کنفرانس بین المللی صلح برای افغانستان برگزار 
شد و زلمی خلیل زاد به عنوان نماینده ویژه آمریکا در 
مذاکرات صلح نیز با سفر به کشورهای آسیای میانه 
و پاکستان، پیگیر مذاکرات صلح بین الافغانی بود.
شتاب تند تحولاتی که درخصوص مسئله صلح در 
افغانستان در جریان است این گمانه را به شدت 
تقویت کرده که  به زودی، مذاکرات مستقیم طالبان 
و شخصیت های سیاسی افغانستانی آغاز می شود. با 
نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
انتظار می رود طرف آمریکایی با هدف استفاده از 
مسئله افغانستان به عنوان یک برگ برنده برای 
ترامپ در انتخابات، تلاش های خود برای نهایی 
شدن صلح با طالبان را افزایش دهد.با این که هفته 
گذشته، سهیل شاهین سخنگوی دفتر طالبان 

در قطر، آمریکا را به نقض مفاد توافق نامه صلح 
میان دوطرف و حمله مستقیم نیروهای آمریکایی 
به مواضع طالبان در چند ولایــت متهم کــرد اما 
ظاهرا طالبان همچنان از وضعیت موجود راضی 
هستند.طرف آمریکایی نیز با چشم پوشی از توسعه 
فعالیت های نظامی طالبان  ـاز جمله حمله سنگین 
نیروهای طالبان به مرکز استان سمنگان در هفته 
گذشته ـ نشان داده که از شرایط کنونی و قدرت 
یافتن طالبان، نگران نیست بلکه با آن، هم آواست.
طالبان تا این لحظه، از هیچ یک از خواسته های اولیه 
خود در مذاکرات صلح با آمریکا کوتاه نیامده اند. به 
صورت مشخص، طالبان تا کنون، نپذیرفته اند که  
وارد ساختار حکومت فعلی شوند بلکه همچنان بر 
ایده امارت اسلامی به عنوان شکل حکومت آینده 
افغانستان تاکید دارند. آن ها همچنین تا این لحظه، 
نپذیرفته اند که با مقامات دولت افغانستان، به عنوان 
مقام رسمی دولتی پشت میز مذاکره بنشینند بلکه 
تصریح کرده اند که با مقامات رسمی حکومت، فقط 
در قالب شخصیت های ملی و سیاسی گفت وگو 
خواهند کرد.به نظر می رسد آمریکا نیز اصراری 
بر حفظ نظام حکومتی مستقر در کابل و نیز آن 
چه دستاوردهای دموکراتیک 20ســال گذشته 
نامیده می شود نــدارد و طالبان نیز رفته رفته، با 
تحکیم موقعیت خود و سکوت آمریکا، با اعتماد 
به نفس بیشتری، در صدد تحمیل خواسته های 
خود هستند.تغییر ساختار حکومت از جمهوری به 
امارت که طالبان به دنبال آن هستند، فقط از سوی 
طالبان و آمریکا مورد تایید و حمایت است و در این 
بین، دولت افغانستان و کشورهای منطقه، به شدت 
با ایجاد دگرگونی اساسی در ساختار حکومت 
افغانستان مخالف هستندو به رغم علاقه مند بودن 
آن ها به ایجاد صلح در افغانستان خواهان حفظ 
وضعیت سیاسی موجود و ملحق شدن طالبان به 
همین نظام هستند.اکنون به نظر می رسد موضوع 

جدی اختلاف دولت افغانستان با آمریکا  و حتی 
قطر به عنوان میزبان مذاکرات پیشین    در مذاکرات 
صلح، عمدتا متمرکز بر همین مسئله مهم است.
اختلافات عمیق میان کابل و واشنگتن، کابل 
را مجبور کرده تا جذب همکاری های منطقه ای 
برای حل بحران افغانستان را در دستور کار خود 
قــرار دهد.حنیف اتمر سرپرست وزارت خارجه 
افغانستان اظهار کرد 12 کشور، آمادگی خود را 
برای میزبانی مذاکرات صلح بین الافغانی اعلام 
کرده اند.تلاش دستگاه دیپلماتیک افغانستان 
برای کشاندن پای دیگر کشور ها به مذاکرات صلح 
احتمالا تنها به منظور خارج کردن انحصار مدیریت 
مذاکرات از دست آمریکا و قطر ) به عنوان متحد غیر 
رسمی آمریکا در مسائل افغانستان( است.محمد 
اشرف غنی رئیس جمهور افغانستان، تنها راه بقاء 
حکومت خود در قالب جمهوری اسلامی افغانستان 
را اکنون در گرو خروج از سایه آمریکا و جلب حمایت 
کشورهای منطقه و از جمله جمهوری اسلامی ایران 
جست و جو می کند و شاید به همین دلیل مهم، با 
این که در سال های گذشته، شخص غنی و نیز اتمر 
به عنوان یکی از مدیران ارشد حکومت افغانستان 
ــط صمیمانه ای با جمهوری اسلامی ایــران  رواب
نداشته اند اما اکنون در یک چرخش استراتژیک، 
به موقعیت موثر همسایه غربی در معادلات داخلی 
کشور توجه نشان می دهند.با این حساب، می توان 
این گونه استنباط کرد که در ترافیک سفرهای 
مقام های دیپلماتیک دو کشور، آینده سیاسی 
افغانستان، بیش از سند جامع راهبردی اهمیت 
دارد و باید دید آیا کشورهای منطقه و نیز جمهوری 
اسلامی ایران، اکنون که در یک همسویی کامل با 
کابل قرار گرفته اند، می توانند از فرصت به دست 
آمده برای پیشگیری از آسیب های طراحی های 
آمریکایی ـ قطری  برای افغانستان، حسن استفاده 

را بکنند یا خیر؟
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 تنها سرمایه در کشور   مردم هستند، ولی  •
مسئولان دارند این سرمایه گران بها را با این 
ــی رود نابود  گرانی هایی که  ساعتی بــالا م
می کنند. لطفا این سرمایه را نگذارید کم شود.

مسئولان عزیز  با این شرایطی که برای ما  •
درست کرده اید  خواهش می کنم که کشور رو 
به چین واگذار کنید. این خرده جمعیت مارو 

مثل آب خوردن اداره می کنه.
 وقتی سیل بیاید قبل از این که به داخل  •

خانه برسد باید جلوی سیل را بگیریم. حالا 
دولت ایستاده تا دلار وسکه به آخر خط برسد 
ــراب بشه  و بعد اقــدام کند. وقتی خونه خ
معنایش این اســت؛ آوارگــی، بدبختی و... 

کاش مسئولان فکری کنند.
 چند روز اســت دخترم به دلیل کرونا در  •

ــخ گــوی  ــاس ــس پ قرنطینه اســـت. هــیــچ ک
نیازهای پزشکی نیست. وزارت بهداشت و 
علوم پزشکی مشهد دو سامانه بدون پزشک 
ــدازی کــرده انــد. نوبت دهــی سی تی  ــ راه ان
اسکن بالای 1۴ روز طول می کشد! بیماران 

از نبود مدیریت در عذابند.
 پنج سال پیش از ساعت 7تا2 کار کردم و با  •

ماهیانه ۴00هزارتومان حقوقم، چهار گرم 
طلا خریدم. الان از ساعت 7 صبح تا 7 شب 
جون می کنم برای چهار میلیون تومان اما 
باهاش اون چهار گرم طلا رو نمی تونم بخرم.

 از قیمت برنج، حبوبات، روعن، کرایه خانه  •
و میوه چه خبر؟ بازم بگم؟

 فکر می کنم هیچ چیزی از این بدتر نباشد  •
که دو برابر یک کارمند کار کنی ولی آخر ماه 
حقوق کارگر رو بگیری. ما کارکنان قراردادی 
کمیته امداد دقیقا همین وضعیت رو داریم. 
دو یا حتی سه برابر کارمند رسمی امداد کار 
می کنیم ولی حقوق کارگری می گیریم. لطفا 

پیگیری کنید. 
 آقایان وآقازاده ها به گوش باشید که تعداد  •

زیــادی دارن به خاطر گرانی و فقر به فساد 
کشیده میشن. کاش یک نفر دلسوز بود برای 
این مردم. به خدا به زودی باید جواب بدید. آن 

روز نزدیک است.

 آقای نوبخت گفت همسان سازی حقوق  •
بازنشستگان کشوری ازمهر۹۹ اجرا میشه 
ولی وزیر تعاون میگه از آبان۹۹ اجرا میشه! 

خلاصه پرتقال فروش کیه؟ ما که نفهمیدیم.
 مسئولان، کشور را به حــال خــودش رها  •

کرده اند. در برابر خون چندین هزار شهید چه 
جوابی دارند؟ کسانی که در کشور اسلامی 
مسئول هستید! دلار شد 25 هزارتومان و 
اجناس صدبرابر شد. خدا از شما نمی گذرد. 

نمایندگان اصولگرا از خدا بترسید.
همشهری  • مثل  مفیدی  مطالب  ــذف  ح  

سلام کم بود، حالا روزنامه را در عمل تبدیل 
به قبرستان اموات کردید!

 نه مثل کره جنوبی که تا یک عطسه بکنید به  •
زور ازتون تست کرونا می گیرند نه مثل ایران 
که همه علایم کرونا رو هم اگر داشته باشیم، 
میگن چیزی نیست. برو بنشین توی خونه ات 

تا خوب بشی.
و نیم تاخیر، سایپا یک  • ــال  از دو س  بعد 

خودروی ساندرو را از ترس قوه قضاییه تحویل 
مون داد. حالا دوماهه منتظر پلاکیم، که 

فهمیدیم پلاک نمیشه!
 واقعا این همه پیام بازرگانی و تبلیغات وسط  •

برنامه عصر جدید در آخرین ساعات شب غیر 
از ضایع کردن حق و وقت مردم چیز دیگری 
دارد؟ اصلا فکر مردم رو نمی کنن که این قدر 
روی اعصابن؟ خود برنامه رو هم تقریبا طول 

میدن. البته براشون نون داره.
ــاد صفحات آگهی ترحیم  •  با ایــن حجم زی

پیشنهاد می کنم همه تسلیت ها را به صورت 
یک ویژه نامه تک برگی به نام یادها چاپ کنید.

 واقعا جای بسی تاسف است با این قانون  •
شناسنامه دار کردن بچه های خارجی از زنان 
ایرانی. این فقط ترویج ازدواج مهاجرین با 

دختران ایرانی به خاطر شناسنامه است. 
 چرا بانک صادرات برای ۳0 %سهام عدالت  •

به ارزش1۸میلیون فقط150 هزارتومان 
واریزکرده؟! چرا پاسخ گو نیستند!؟

 از عزیزان وزارت بهداشت خواهشمندیم  •
خدمات رسانی در بخش پانسمان وتزریقات 

به خانم ها توسط آقایان را در کلیه اماکن 
هــاو... دولتی،غیردولتی،خیریه  درمانی 
درشیفت های روز و شب ممنوع کنند و به غیر 
از موارد استثنایی همیشه از نیروهای خانم 

استفاده شود تا آنان معذب و ناراحت نشوند.
ــزوده نوعی زورگیری  •  مالیات بر ارزش اف

قانونمند اســـت. شــرکــت هــای آب، بــرق، 
ــد دارنــد  گــاز، مخابرات واپراتورها که درآم
باید مالیات بدهند نه مشترکین وخریداران 

خدمات این شرکت ها.
چندین بار با بازرسی بانک تجارت مشهد  •

مبنی بر واریز نشدن وجه فروش سهام عدالت 
تماس گرفتم ولی متأسفانه جواب درستی 

ندادند و به نوعی شانه خالی می کنند.

جوابیه سازمان ثبت احوال
با توجه به درج پیامی در ستون حرف مردم 
خرداد و تیرماه ۹۹ درباره عدم صدور کارت 

هوشمند ملی به استحضار می رساند:
اتمام مهلت قانونی استفاده از  با توجه به 
کارت های شناسایی ملی )نمونه قدیم( در 
پایان سال 1۳۹7 و عدم تمدید آن، به منظور 
حفظ امنیت بیشتر و به روز رسانی اطلاعات 
شهروندان و اجتناب از مشکلات ناشی از 
ثبت نام و دریافت کارت باقی مانده متقاضیان 
در فرصت محدود، سازمان ثبت احــوال به 
ــراز هویت آحــاد ایرانی به  عنوان متولی اح
ــرده، اما  ــدام ک ابطال کــارت هــای پیشین اق
در عین حال برای رفاه حال شهروندان در 
هماهنگی با دستگاه های اجرایی، امکان اخذ 
خدمات را مبتنی بر کدهای رهگیری مندرج 
بر رسیدهای ثبت نام تکمیلی کارت هوشمند 

ملی، تا زمان صدور کارت فراهم آورد. 
علاوه بر آن، به رغم فشارهای ناشی از تحریم ها 
سازمان ثبت احوال با تمام توان و با استمداد از 
تمامی ظرفیت های قانونی داخل کشور نسبت 
به تامین کارت های مورد نیاز همت گمارد که 
خوشبختانه به نتایج شایان توجهی نیز دست 
یافته که امید است به زودی شاهد رفع موانع 

موجود در راه تولید انبوه کارت باشیم.

یادداشت  روز

  سیداحمد موسوی مبلغ 
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ادامه گران فروشی اینترنت توسط اپراتورها با وجود جریمه 2 میلیاردی!
گروه اجتماعی/ معاون وزیر ارتباطات از ابلاغ 
جریمه دو میلیارد تومانی به دلیل برنگشتن تعرفه 
اینترنت به حالت اولیه از سوی اپراتورها خبر 
داد. به گزارش ایسنا، از نیمه تیر امسال اپراتورها 
مبادرت به افزایش قیمت بسته های اینترنتی خود 
کردند که آذری جهرمی  با غیرقانونی دانستن آن 
افــزود: به اپراتورها اخطار داده ایــم و باید ظرف 
10 روز رفــع اثــر کنند در غیر ایــن صــورت وارد 
کمیته جرایم می شوند، این موضوع را به سازمان 

حمایت از مصرف کنندگان و تعزیرات حکومتی 
هم ارجــاع دادیــم. درنهایت در حالی که مهلت 
10 روزه ای که به اپراتورها داده بودند، تمام شد، 
به نقل از وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات،  
فلاح جوشقانی از ابلاغ جریمه دو میلیارد تومانی 
به اپراتورها خبر داد و گفت: به دلیل برنگشتن 
تعرفه اینترنت به حالت اولیه از سوی اپراتورها و 
تداوم تخلفی که صورت گرفته است، جریمه دو 
میلیارد تومانی به دو اپراتور ایرانسل و همراه اول 

ابلاغ شد. وی افزود:   جریمه نقدی قدم اول برای 
برخورد با تخلف انجام شده است و در صورت 
استمرار این مسئله، قطعا روال هــای دیگر را در 
پیش خواهیم گرفت. تعلیق، کاهش مدت اعتبار 
پروانه و مواردی از این دست، مصوبه های قانونی 
است که می توانیم با استناد به آن هــا تخلفات 
را پیگیری کنیم. در عین حال مشخص نیست 
میزان پرداختی اضافه کاربران به آنان عودت داده 

می شود یانه؟


